Приказ Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 30 марта 2015 г. № 365
(вступает в силу со дня опубликования)
сравнение версий исходной и новой (в редакции приказа от 25.12.2015 г. № 1650)

	Было в старой версии, нет в новой

	Не было в старой версии, появилось в новой

Межгосударственные стандарты
	старый
	новый

	ГОСТ 12071-2014
	ГОСТ 12071-2014

	ГОСТ 12248-2010
	ГОСТ 12248-2010

	ГОСТ 12536-2014
	ГОСТ 12536-2014

	ГОСТ 18105-2010
	ГОСТ 18105-2010

	ГОСТ 19912-2012
	ГОСТ 19912-2012

	ГОСТ 20276-2012
	ГОСТ 20276-2012

	ГОСТ 20444-85

	ГОСТ 20444-2014

	ГОСТ 20522-2012
	ГОСТ 20522-2012

	ГОСТ 21.001-2013
	ГОСТ 21.001-2013

	ГОСТ 21.002-2014

	ГОСТ 21.110-2013
	ГОСТ 21.110-2013

	ГОСТ 21.112-87
	ГОСТ 21.112-87

	ГОСТ 21.113-88
	ГОСТ 21.113-88

	ГОСТ 21.114-2013
	ГОСТ 21.114-2013

	ГОСТ 21.204-93
	ГОСТ 21.204-93

	ГОСТ 21.205-93
	ГОСТ 21.205-93

	ГОСТ 21.206-2012
	ГОСТ 21.206-2012

	ГОСТ 21.207-2013
	ГОСТ 21.207-2013

	ГОСТ 21.208-2013

	ГОСТ 21.209-2014

	ГОСТ 21.210-2014

	ГОСТ 21.301-2014

	ГОСТ 21.302-2013
	ГОСТ 21.302-2013

	ГОСТ 21.401-88
	ГОСТ 21.401-88

	ГОСТ 21.402-83
	ГОСТ 21.402-83

	ГОСТ 21.403-80
	ГОСТ 21.403-80

	ГОСТ 21.405-93
	ГОСТ 21.405-93

	ГОСТ 21.406-88
	ГОСТ 21.406-88

	ГОСТ 21.408-93

	ГОСТ 21.408-2013

	ГОСТ 21.501-93

	ГОСТ 21.501-2011

	ГОСТ 21.502-2007
	ГОСТ 21.502-2007

	ГОСТ 21.507-81
	ГОСТ 21.507-81

	ГОСТ 21.508-93
	ГОСТ 21.508-93

	ГОСТ 21.513-83
	ГОСТ 21.513-83

	ГОСТ 21.601-79

	ГОСТ 21.601-2011

	ГОСТ 21.602-2003
	ГОСТ 21.602-2003

	ГОСТ 21.604-82

	ГОСТ 21.605-82
	ГОСТ 21.605-82

	ГОСТ 21.606-95
	ГОСТ 21.606-95

	ГОСТ 21.607-82

	ГОСТ 21.607-2014

	ГОСТ 21.608-84

	ГОСТ 21.608-2014

	ГОСТ 21.609-2014
	ГОСТ 21.609-2014

	ГОСТ 21.610-85
	ГОСТ 21.610-85

	ГОСТ 21.611-85

	ГОСТ 21.613-88

	ГОСТ 21.613-2014

	ГОСТ 21.614-88

	ГОСТ 21.615-88
	ГОСТ 21.615-88

	ГОСТ 21.701-2013

	ГОСТ 21.702-2013
	ГОСТ 21.702-2013

	ГОСТ 21.704-2011

	ГОСТ 21.709-2011

	ГОСТ 21779-82
	ГОСТ 21779-82

	ГОСТ 21780-2006
	ГОСТ 21780-2006

	ГОСТ 22733-2002
	ГОСТ 22733-2002

	ГОСТ 23061-2012
	ГОСТ 23061-2012

	ГОСТ 23161-2012
	ГОСТ 23161-2012

	ГОСТ 23278-2014
	ГОСТ 23278-2014

	ГОСТ 23337-78

	ГОСТ 23337-2014

	ГОСТ 23615-79
	ГОСТ 23615-79

	ГОСТ 23616-79
	ГОСТ 23616-79

	ГОСТ 23740-79
	ГОСТ 23740-79

	ГОСТ 23961-80
	ГОСТ 23961-80

	ГОСТ 24146-89

	ГОСТ 24451-80
	ГОСТ 24451-80

	ГОСТ 24846-2012
	ГОСТ 24846-2012

	ГОСТ 24847-81
	ГОСТ 24847-81

	ГОСТ 24940-96

	ГОСТ 24992-2014
	ГОСТ 24992-2014

	ГОСТ 25100-2011
	ГОСТ 25100-2011

	ГОСТ 25358-2012
	ГОСТ 25358-2012

	ГОСТ 25380-82

	ГОСТ 25380-2014

	ГОСТ 25584-90
	ГОСТ 25584-90

	ГОСТ 25902-83
	ГОСТ 25902-83

	ГОСТ 26253-84

	ГОСТ 26253-2014

	ГОСТ 26254-84
	ГОСТ 26254-84

	ГОСТ 26262-2014
	ГОСТ 26262-2014

	ГОСТ 26263-84
	ГОСТ 26263-84

	ГОСТ 26433.0-85
	ГОСТ 26433.0-85

	ГОСТ 26433.1-89
	ГОСТ 26433.1-89

	ГОСТ 26433.2-94
	ГОСТ 26433.2-94

	ГОСТ 26607-85
	ГОСТ 26607-85

	ГОСТ 26629-85
	ГОСТ 26629-85

	ГОСТ 26775-97
	ГОСТ 26775-97

	ГОСТ 26824-2010
	ГОСТ 26824-2010

	ГОСТ 27217-2012
	ГОСТ 27217-2012

	ГОСТ 27296-2012
	ГОСТ 27296-2012

	ГОСТ 27679-88
	ГОСТ 27679-88

	ГОСТ 27751-2014
	ГОСТ 27751-2014

	ГОСТ 28100-2007
	ГОСТ 28100-2007

	ГОСТ 28514-90
	ГОСТ 28514-90

	ГОСТ 28622-2012
	ГОСТ 28622-2012

	ГОСТ 28984-91

	ГОСТ 28984-2011

	ГОСТ 30353-95
	ГОСТ 30353-95

	ГОСТ 30412-96
	ГОСТ 30412-96

	ГОСТ 30413-96
	ГОСТ 30413-96

	ГОСТ 30416-2012
	ГОСТ 30416-2012

	ГОСТ 30494-2011
	ГОСТ 30494-2011

	ГОСТ 30672-2012
	ГОСТ 30672-2012

	ГОСТ 31166-2003
	ГОСТ 31166-2003

	ГОСТ 31167-2009
	ГОСТ 31167-2009

	ГОСТ 31168-2003

	ГОСТ 31168-2014

	ГОСТ 31251-2008
	ГОСТ 31251-2008

	ГОСТ 31385-2008
	ГОСТ 31385-2008

	ГОСТ 31427-2010
	ГОСТ 31427-2010

	ГОСТ 31937-2011
	ГОСТ 31937-2011

	ГОСТ 32498-2013
	ГОСТ 32498-2013

	ГОСТ 33120-2014
	ГОСТ 33120-2014

	ГОСТ 33121-2014
	ГОСТ 33121-2014

	ГОСТ 33160-2014
	ГОСТ 33160-2014

	ГОСТ 5180-84
	ГОСТ 5180-84

	ГОСТ 5686-2012
	ГОСТ 5686-2012

	ГОСТ 9238-2013
	ГОСТ 9238-2013

	ГОСТ 9720-76
	ГОСТ 9720-76

Национальные стандарты

	старый
	новый

	ГОСТ Р 21.1002-2008

	ГОСТ Р 21.1003-2009
	ГОСТ Р 21.1003-2009

	ГОСТ Р 21.1101-2013

	ГОСТ Р 21.1703-2000
	ГОСТ Р 21.1703-2000

	ГОСТ Р 21.1709-2001

	ГОСТ Р 50831-95
	ГОСТ Р 50831-95

	ГОСТ Р 51164-98
	ГОСТ Р 51164-98

	ГОСТ Р 51872-2002
	ГОСТ Р 51872-2002

	ГОСТ Р 52044-2003

	ГОСТ Р 52892-2007
	ГОСТ Р 52892-2007

	ГОСТ Р 53582-2009
	ГОСТ Р 53582-2009

	ГОСТ Р 54852-2011
	ГОСТ Р 54852-2011

	ГОСТ Р 54853-2011
	ГОСТ Р 54853-2011

	ГОСТ Р 54856-2011
	ГОСТ Р 54856-2011

	ГОСТ Р 54857-2011
	ГОСТ Р 54857-2011

	ГОСТ Р 54859-2011
	ГОСТ Р 54859-2011

	ГОСТ Р 54860-2011
	ГОСТ Р 54860-2011

	ГОСТ Р 54862-2011
	ГОСТ Р 54862-2011

	ГОСТ Р 54865-2011
	ГОСТ Р 54865-2011

	ГОСТ Р 54943-2012
	ГОСТ Р 54943-2012

	ГОСТ Р 54944-2012
	ГОСТ Р 54944-2012

	ГОСТ Р 54945-2012
	ГОСТ Р 54945-2012

	ГОСТ Р 55913-2013

	ГОСТ Р 55913-2014

	ГОСТ Р 56353-2015

	ГОСТ Р 56379-2015

	ГОСТ Р 56380-2015

	ГОСТ Р 56502-2015

	ГОСТ Р 56503-2015

	ГОСТ Р ИСО 3382-1-2013

Своды правил
(актуализированные редакции СНиП)

	старый
	новый

	СП 14.13330.2014
	СП 14.13330.2014

	СП 15.13330.2012
	СП 15.13330.2012

	СП 16.13330.2011
	СП 16.13330.2011

	СП 17.13330.2011
	СП 17.13330.2011

	СП 18.13330.2011
	СП 18.13330.2011

	СП 19.13330.2011
	СП 19.13330.2011

	СП 20.13330.2011
	СП 20.13330.2011

	СП 21.13330.2012
	СП 21.13330.2012

	СП 22.13330.2011
	СП 22.13330.2011

	СП 23.13330.2011
	СП 23.13330.2011

	СП 24.13330.2011
	СП 24.13330.2011

	СП 25.13330.2012
	СП 25.13330.2012

	СП 26.13330.2012
	СП 26.13330.2012

	СП 27.13330.2011

	СП 28.13330.2012
	СП 28.13330.2012

	СП 29.13330.2011
	СП 29.13330.2011

	СП 30.13330.2012
	СП 30.13330.2012

	СП 31.13330.2012
	СП 31.13330.2012

	СП 32.13330.2012
	СП 32.13330.2012

	СП 33.13330.2012
	СП 33.13330.2012

	СП 34.13330.2012
	СП 34.13330.2012

	СП 35.13330.2011
	СП 35.13330.2011

	СП 36.13330.2012
	СП 36.13330.2012

	СП 37.13330.2012
	СП 37.13330.2012

	СП 38.13330.2012
	СП 38.13330.2012

	СП 39.13330.2012
	СП 39.13330.2012

	СП 40.13330.2012
	СП 40.13330.2012

	СП 41.13330.2012
	СП 41.13330.2012

	СП 42.13330.2011
	СП 42.13330.2011

	СП 43.13330.2012
	СП 43.13330.2012

	СП 44.13330.2011

	СП 45.13330.2012
	СП 45.13330.2012

	СП 46.13330.2012
	СП 46.13330.2012

	СП 47.13330.2012
	СП 47.13330.2012

	СП 48.13330.2011

	СП 50.13330.2012
	СП 50.13330.2012

	СП 51.13330.2011
	СП 51.13330.2011

	СП 52.13330.2011
	СП 52.13330.2011

	СП 53.13330.2011

	СП 54.13330.2011
	СП 54.13330.2011

	СП 55.13330.2011

	СП 56.13330.2011
	СП 56.13330.2011

	СП 58.13330.2012
	СП 58.13330.2012

	СП 59.13330.2012
	СП 59.13330.2012

	СП 60.13330.2012
	СП 60.13330.2012

	СП 61.13330.2012
	СП 61.13330.2012

	СП 62.13330.2011
	СП 62.13330.2011

	СП 63.13330.2012
	СП 63.13330.2012

	СП 64.13330.2011
	СП 64.13330.2011

	СП 70.13330.2012
	СП 70.13330.2012

	СП 73.13330.2012

	СП 78.13330.2012
	СП 78.13330.2012

	СП 79.13330.2012
	СП 79.13330.2012

	СП 86.13330.2014
	СП 86.13330.2014

	СП 88.13330.2014
	СП 88.13330.2014

	СП 89.13330.2012
	СП 89.13330.2012

	СП 90.13330.2012
	СП 90.13330.2012

	СП 91.13330.2012
	СП 91.13330.2012

	СП 92.13330.2012
	СП 92.13330.2012

	СП 98.13330.2012
	СП 98.13330.2012

	СП 101.13330.2012
	СП 101.13330.2012

	СП 102.13330.2012
	СП 102.13330.2012

	СП 103.13330.2012
	СП 103.13330.2012

	СП 105.13330.2012
	СП 105.13330.2012

	СП 106.13330.2012
	СП 106.13330.2012

	СП 107.13330.2012

	СП 108.13330.2012
	СП 108.13330.2012

	СП 109.13330.2012
	СП 109.13330.2012

	СП 113.13330.2012
	СП 113.13330.2012

	СП 116.13330.2012
	СП 116.13330.2012

	СП 118.13330.2012
	СП 118.13330.2012

	СП 119.13330.2012
	СП 119.13330.2012

	СП 120.13330.2012
	СП 120.13330.2012

	СП 121.13330.2012
	СП 121.13330.2012

	СП 122.13330.2012
	СП 122.13330.2012

	СП 123.13330.2012
	СП 123.13330.2012

	СП 124.13330.2012
	СП 124.13330.2012

	СП 125.13330.2012
	СП 125.13330.2012

	СП 126.13330.2012

	СП 128.13330.2012
	СП 128.13330.2012

	СП 131.13330.2012
	СП 131.13330.2012

	СП 55.13330.2011

	СП 73.13330.2012

	СП 107.13330.2012

	СП 126.13330.2012

	СП 44.13330.2011

	СП 27.13330.2011

	СП 48.13330.2011

	СП 165.1325800.2014
	СП 165.1325800.2014

Своды правил
(неактуализированные редакции СНиП)

	старый
	новый

	СНиП 1.04.03-85*
	СНиП 1.04.03-85*

	СНиП 11-04-2003

	СНиП 2.01.28-85

	СНиП 2.01.53-84
	СНиП 2.01.53-84

	СНиП 2.01.54-84

	СНиП 2.01.57-85

	СНиП 2.03.02-86

	СНиП 2.03.03-85

	СНиП 2.03.09-85

	СНиП 2.05.11-83

	СНиП 2.06.03-85

	СНиП 2.06.15-85

	СНиП 2.11.03-93

	СНиП 21-03-2003

	СНиП 22-01-95

	СНиП 3.01.04-87

	СНиП 3.02.03-84

	СНиП 3.04.01-87

	СНиП 3.04.03-85

	СНиП 3.05.03-85

	СНиП 3.05.04-85*

	СНиП 3.05.05-84

	СНиП 3.05.06-85

	СНиП 3.05.07-85

	СНиП 3.07.01-85

	СНиП 3.07.02-87
	СНиП 3.07.02-87

	СНиП 3.07.03-85*

	СНиП 3.09.01-85

	СНиП III-10-75

	СНиП III-24-75

	СНиП III-39-76

	СНиП III-41-76

	СНиП III-44-77

	СП 100.13330.2011

	СП 104.13330.2011

	СП 110.13330.2011

	СП 111.13330.2011

	СП 114.13330.2011

	СП 115.13330.2011

	СП 127.13330.2011

	СП 129.13330.2011

	СП 130.13330.2011

	СП 68.13330.2011

	СП 69.13330.2011

	СП 71.13330.2011

	СП 72.13330.2011

	СП 74.13330.2011

	СП 75.13330.2011

	СП 76.13330.2011

	СП 77.13330.2011

	СП 80.13330.2011

	СП 81.13330.2011

	СП 82.13330.2011

	СП 83.13330.2011

	СП 84.13330.2011

	СП 85.13330.2011

	СП 87.13330.2011

	СП 93.13330.2011

	СП 94.13330.2011

	СП 95.13330.2011

	СП 96.13330.2011

	СП 97.13330.2011

	СП 99.13330.2011

Своды правил
(неактуализированные редакции сводов правил Госстроя России)

	старый
	новый

	СП 12-102-2001
	СП 12-102-2001

	СП 13-101-88
	СП 13-101-88

	СП 30-102-99
	СП 30-102-99

	СП 31-103-99
	СП 31-103-99

Примечание СП 13-101-88 – очепатка законодателей, т.к. речь идет о СП 13-101-99
Своды правил

	старый
	новый

	СП 132.13330.2011
	СП 132.13330.2011

	СП 133.13330.2012
	СП 133.13330.2012

	СП 134.13330.2012
	СП 134.13330.2012

	СП 136.13330.2012
	СП 136.13330.2012

	СП 137.13330.2012
	СП 137.13330.2012

	СП 138.13330.2012
	СП 138.13330.2012

	СП 139.13330.2012
	СП 139.13330.2012

	СП 140.13330.2012
	СП 140.13330.2012

	СП 141.13330.2012
	СП 141.13330.2012

	СП 142.13330.2012
	СП 142.13330.2012

	СП 143.13330.2012
	СП 143.13330.2012

	СП 144.13330.2012
	СП 144.13330.2012

	СП 145.13330.2012
	СП 145.13330.2012

	СП 146.13330.2012
	СП 146.13330.2012

	СП 147.13330.2012
	СП 147.13330.2012

	СП 148.13330.2012
	СП 148.13330.2012

	СП 149.13330.2012
	СП 149.13330.2012

	СП 150.13330.2012
	СП 150.13330.2012

	СП 151.13330.2012
	СП 151.13330.2012

	СП 152.13330.2012
	СП 152.13330.2012

	СП 158.13330.2014
	СП 158.13330.2014

	СП 159.1325800.2014
	СП 159.1325800.2014

	СП 160.1325800.2014
	СП 160.1325800.2014

	СП 163.1325800.2014
	СП 163.1325800.2014

	СП 164.1325800.2014
	СП 164.1325800.2014

	СП 228.1325800.2014
	СП 228.1325800.2014

	СП 229.1325800.2014
	СП 229.1325800.2014

	СП 230.1325800.2015

	СП 66.13330.2011
	СП 66.13330.2011